
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ
« 25 » березня 2025 р. м. Чернівці № 101

Про проведення обласної кампанії 
«За чисте довкілля»

На виконання статті 9 Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», листа секретаріату Кабінету Міністрів України від 19 березня 
2024 року № 6031/0/2-22, розпорядження Чернівецької обласної військової 
адміністрації від 19 березня 2025 року № 427-р «Про проведення санітарної 
очистки та благоустрою населених пунктів Чернівецької області у 2025 році», з 
метою підвищення рівня громадської активності та соціальної відповідальності 
за дбайливе ставлення до навколишнього середовища

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 01 по 20 квітня та з 01 по 20 жовтня 2025 року обласну 
кампанію «За чисте довкілля» для учнів/вихованців закладів загальної 
середньої, професійної (професійно-технічної), позашкільної освіти, студентів 
закладів фахової передвищої та вищої освіти Чернівецької області (далі -  
Кампанія).

2. Затвердити план заходів Кампанії (далі -  План заходів), що 
додається.

3. Директорам закладів освіти обласного підпорядкування, професійної 
(професійно-технічної) освіти, рекомендувати керівникам органів управління у 
сфері освіти територіальних громад, директорам закладів фахової передвищої та 
вищої освіти:

3.1. Забезпечити виконання Плану заходів.
3.2. Організувати висадки рослин у рамках акції «Випускний сад 

єднання».
3.3. Здійснити широке висвітлення інформації про здійснені заходи на 

інформаційних порталах органів управління у сфері освіти, закладів освіти, з 
використанням кришмітки #ЧистеДовкілляБуковини2025.

3.4. Інформувати про вжиті заходи Департамент освіти і науки обласної 
військової адміністрації на електронну адресу: school.buk.oda@gmail.com до 28 
квітня та 28 жовтня 2025 року.

mailto:school.buk.oda@gmail.com


2
4. Комунальному закладу «Чернівецький обласний центр еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді» (Липованчук Н. С.) здійснити 
організаційно-методичний супровід Кампанії.

5. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і 
науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту -  начальника управління освіти, науки та цифрової трансформації 
Гринюк О. І.

Директор Департаменту Оксана САКРІЄР



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Департаменту освіти і
науки обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)
25.03.2025 № 101

План заходів обласної кампанії «За чисте довкілля» 
для учнів/вихованців закладів загальної середньої, професійної 
(професійно-технічної), позашкільної освіти, студентів закладів 

фахової передвищої та вищої освіти Чернівецької області

№ Найменування заходів Термін
виконання

Відповідальні за 
виконання

Т ~ Акція «За чисте довкілля» щодо 
забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя 
населених пунктів Чернівецької 
області

01-20.04
01-20.10. 
2025 року

Органи управління у 
сфері освіти 
територіальних 
громад, заклади освіти

2. Інформаційно-просвітницькі
заходи
«Екологія.Чистота.Безпека»

Квітень, 
жовтень 
2025 року

Органи управління у 
сфері освіти 
територіальних 
громад, заклади освіти

3. День довкілля 18 квітня 
2025 року

Заклади освіти

4. Всеукраїнська акції «Чисті береги» Квітень 
2025 року

Заклади освіти

Заступник директора Департаменту - 
начальник управління освіти, науки 
та цифрової трансформації Оксана ГРИНЮК


